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Kallelse och ärendelista till 
 

Kommunfullmäktige  
 
Tid: 2016-02-29 kl. 18:00  
Plats: Sessionssalen  
 
Ledamot som inte kan närvara vid sammanträdet ska själv kontakta respektive gruppledare, 
gruppledaren kallar ersättare. 
 
 

Dagordning  

1. 

Inledning 
- Mötets öppnande 
- Val av protokolljusterare 
- Upprop 

2.  Fastställande av dagordning 

3.  Anmälan av nya ledamöter och ersättare i kommunfullmäktige 

4.  Anmälan av nya motioner och medborgarförslag 

5.  Fråga/Interpellation 

6. KS2015.0457 
Motion om att upprätta en plan om att göra all gatubelysning i 
kommunen så energieffektiv och miljövänlig som möjligt 
Politiskt föredragande: Leif Walterum (C) 

7. KS2015.0401 
Motion om att göra Skövde till en fristad för förföljda författare  
Politiskt föredragande: Kaj-Eve Enroth (L) 

8. KS2015.0556 
Program för uppföljning och insyn av verksamhet som utförs av 
privata utförare 
Politiskt föredragande: Katarina Jonsson (M) 

9. KS2015.0122 
Måltidspolicy för Skövde kommun 
Politiskt föredragande: Torbjörn Bergman (M) 

10. KS2015.0013 

Rapporter om gynnande beslut om bistånd som inte verkställts, 
kvartal 4 2015 
Politiskt föredragande: Theres Sahlström (M), Elisabeth Svalefelt 
(M) 
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11. KS2014.0339 
Åtagande av medfinansiering E20 
Politiskt föredragande: Katarina Jonsson (M) 
Behandlas vid kommunstyrelsens möte 29 februari 

12.  
Anmälningsärenden 
Inkomna ansökningar om partistöd finns publicerat i mapp på 
politikerportalen under Kommunfullmäktige 

13.  
Valärenden 
Föredragande: Martin Odenö 

14.  Mötet avslutas 

 
 
Skövde, 2016-02-18 
 
 
Conny Brännberg (KD)  Tobias Carlgren 
Ordförande    Sekreterare 
 
 
 















 

Gör Skövde till en fristad för förföljda författare 

Bakgrund  

Många författare och journalister trakasseras, hotas, fängslas och mördas i många länder världen över 
för att de utövar sin grundläggande rättighet till yttrandefrihet. Sedan början av 1990-talet har därför 
städer runtom i världen tagit initiativ till att under en viss tid erbjuda en fristad till en författare eller 
journalist som inte har möjlighet att fritt verka i sitt yrke i hemlandet. 
 
Fristadsprogrammet skiljer sig från andra konstnärliga stipendieprogram genom att det viktigaste krite-
riet vid urval inte är konstärliga meriter, utan istället behovet att komma i säkerhet och att få sin röst hörd 
och sina texter publicerade. 
 
Men det är inte bara frågan om att erbjuda skydd för en individ; fristadsarbetet går ut på att säkra ytt-
randefriheten och allas globala rätt att få sina synpunkter framförda i offentliga sammanhang. En viktig 
uppgift för fristaden är därför att ge möjlighet till arbetsro, kollegial och social gemenskap, översättnings-
möjligheter och självständigt arbete fritt från påtryckningar och trakasserier. 
 
I början på 1990-talet startades ett nätverk av städer som erbjuder skydd åt förföljda författare. Sedan 
2005 ingår dessa städer i en organisation; International Cities of Refuge Network (ICORN). Stockholm, 
Uppsala, Malmö, Växjö och Sigtuna är svenska fristäder som ingår i nätverket och som tar emot gäst-
författare. Staden förbinder sig att under en viss tid betala ut ett stipendium till en fristadsförfattare samt 
utser en koordinator som har i uppgift att integrera författaren i stadens kulturliv och förmedla kontakter 
med sociala och kollegiala nätverk. 
 
Skövde fristad för förföljd författare  
 
Skövde har en lång tradition med att aktivt stödja kulturella aktiviteter av olika slag. Skövde är också 
sedan många år en mottagarkommun för asylsökande flyktingar och även om det är ett statligt ansvar 
så har det givetvis inneburit att kommunen i hög grad fått erfarenhet och kunskap om flyktigmottagande. 
Skövde enligt Vision 2025 är känd i landet som en välkomnande och växande region där människor 
möts, verkar och mår bra. Mångfald, tolerans och nyfikenhet ska prägla Skövderegionen. Ett rikt och 
varierat kulturliv ska bidra till ökad livskvalitet. 
 
Detta sammantaget gör Skövde utomordentligt lämplig till att bli en fristad för en förföljd författare. Utöver 
att erbjuda en trygg och säker vistelse för författaren finns det möjlighet att involvera Skövdes kulturliv i 
ett nätverk som välkomnar författaren och skapar möjlighet till kulturellt utbyte. Dessutom kommer 
Skövde kommun att sättas på kartan bland de städer som aktivt arbetar mot förtryck och för yttrandefri-
het.  
 

Vi föreslår därför att kommunfullmäktige beslutar att: 

- Skövdes kommun utreder möjligheterna att bli en fristadskommun för en förföljd författare 

 

Skövde den 24 juni 2014 

Jasmin Vizlin          Janette Leinonen          Amanda Nordell          Elisabeth Gustavsson 
Miljöpartiet de Gröna i Skövde 





   

    

Diarienummer KS2015.0556 

  

Förslag till kommunstyrelsen 2016-02-08 

Antagen av kommunstyrelsen xxxx-xx-xx 

 

    



  

 

 

 

Kommunallagen uppställer krav på att kommunen skall kontrollera och följa upp 
verksamhet som genom avtal överlämnats till privat utförare samt att kommu-
nen genom avtalet skall tillförsäkra sig information som gör det möjligt att ge all-
mänheten insyn i den verksamhet som lämnas över. Jml. 3 kap 19 b § Kommu-
nallagen (KL) skall kommunfullmäktige inför varje mandatperiod anta ett pro-
gram med mål och riktlinjer för sådana kommunala angelägenheter som utförs 
av privata utförare. I programmet ska även anges hur fullmäktiges mål och rikt-
linjer samt övriga föreskrifter på området ska följas upp och hur allmänhetens 
insyn ska tillgodoses. I sammanhanget kan erinras om att enligt god sed för 
kommunal revision har kommunens revisor rätt granska verksamheten i samma 
utsträckning som kommunstyrelse eller nämnd. 

Syftet med lagregeln är att förbättra uppföljning och kontroll av privata utförare, 
öka allmänhetens insyn i privata utförares verksamhet samt stimulera till ett 
strategiskt förhållningssätt när privata utförare anlitas. Sveriges kommuner och 
landsting (SKL) har därvid, i samverkan med en referensgrupp för kommuner, 
landsting och regioner, framtagit ett kunskapsprogram till stöd för arbetet med 
program för uppföljning och insyn på vilket detta program delvis baseras. I sam-
manhanget kan även påtalas att det i föreliggande förslag till ny kommunallag 
föreslås att kravet på program för uppföljning i framtiden avser gälla all verk-
samhet, oaktat om den drivs av offentliga eller privata utförare.       

 

I korthet torde regelverkets innebörd kunna sammanfattas som så att kommu-
nen skall: 

 Kontrollera och följa upp verksamhet som enligt avtal drivs av en privat 
utförare. 

 Genom avtal tillförsäkra information som gör det möjligt för allmänheten 
att få insyn. 

 Säkerställa att kommunala bolag ger allmänheten insyn i verksamhet 
som de överlämnar till privata utförare. 

 I fullmäktige besluta om ett program för varje mandatperiod med gene-
rella mål och riktlinjer när verksamheter drivs av privata utförare. 

 I fall när enskilda personer kan välja mellan olika utförare lämna inform-
ation om dessa på ett sätt som är sakligt, relevant, jämförbart, lättförståe-
ligt och lättillgängligt.   

 

Som privat utförare avses enligt lagen en juridisk person eller enskild individ 
som har hand om vården av en kommunal angelägenhet. En privat utförare är 
en helt privat aktör utan kommunalt ägande och kan utgöras av t.ex. aktiebolag, 
ekonomiska och kooperativa föreningar, handelsbolag, kommanditbolag, en-
skilda firmor, stiftelser, idéburna organisationer etc. Ett hel- eller delägt kommu-
nalt bolag eller en sådan stiftelse eller förening som avses i 3 kap 18 b § KL är 
sålunda inte att betrakta som privata utförare. 



 

Program för uppföljning och insyn av verksamhet som utförs av privata utförare 3(5) 

 

Programmet avser all den verksamhet som kommunen upphandlar inom sina 
verksamhetsområden såsom inom t.ex. vård- och omsorg, hälso- och sjukvård, 
fastighetsförvaltning, kommunikationer, gator och park, infrastruktur, kultur- och 
fritid etc.  

De krav som fastställs i programmet gäller de avtal som ingås med privata utfö-
rare som ingås efter programmets antagande. För avtal som ingåtts före pro-
grammets antagande gäller vad som är stadgat i befintliga/gällande avtal. Pro-
grammets fastlagda krav avser påverka framtida förfrågningsunderlag och avtal 
med privata utförare. Av särskild vikt är att kraven i programmet beaktas i de fall 
då det rör sig verksamheter som riktar sig mot kommunmedborgarna.        

Programmet avser dock inte fristående skolor eller fristående förskolor eftersom 
sådan verksamhet inte upphandlas utan regleras genom tillståndsgivning.  

 

 

Det åvilar varje nämnd att i avtal/överenskommelse med privata utförare tillför-
säkra sig sådan information som gör det möjligt att ge allmänheten insyn i den 
verksamhet som lämnats över till en privat utförare. Utgångspunkten vid be-
dömningen är att det ska avse information som är av värde för allmänheten 
såsom t.ex. information om verksamhetens kvalitet, avvikelser i verksamheten, 
miljö-, integrations- och jämställdhetsarbete, personalen och dess villkor etc. 
Kraven på insyn ska dock ej ställas högre än vad som är rimligt i det enskilda 
fallet och avser därför sådan information som kan lämnas utan omfattande mer-
arbete. Kraven på insyn avser inte sådan information som utgör företagshemlig-
heter enligt lag eller som av någon annan anledning inte kan lämnas utan att 
bryta mot lag eller författning.  

Avtalen ska vidare säkra att den privata utföraren i den mån som krävs bistår 
kommunen vid uppföljning och utvärdering av verksamheten. 

I de fall när enskilda kan välja mellan olika utförare av nämndens tjänster ska 
nämnden lämna saklig, relevant, jämförbar, lättförståelig och lättillgänglig in-
formation om samtliga utförare till kommunmedborgarna.    

 

 

Det åvilar var nämnd att inom sitt verksamhetsområde svara för att utforma 
uppdrag till utförare, oaktat driftsform, så att verksamheten bedrivs i enlighet 
med de lagar, förordningar och föreskrifter som gäller eller som kan komma att 
gälla samt i iakttagande av de mål och riktlinjer som kommunfullmäktige och 
nämnd fastställt.   

 

 



 

Program för uppföljning och insyn av verksamhet som utförs av privata utförare 4(5) 

 

Uppföljning och kontroll av verksamhet sker av primärt två huvudskäl. Dels som 
en kontroll av att uppdraget utförs i enlighet med avtal och dels som ett led att 
utveckla och förbättra verksamheten. Uppföljningen ska särskilt inriktas på med-
borgarfokus, säkerhet och risk för ekonomiska oegentligheter. Det åvilar varje 
nämnd att inom sitt ansvarsområde vinnlägga sig om att utföraren biträder kom-
munen och tillhandahåller nödvändiga uppgifter för uppföljning och kontroll samt 
att detta regleras i de avtal/ uppdragsbeskrivningar som träffas med utföraren.  

Avtal skall vidare utformas på sådant sätt att verksamheten hos de privata utfö-
rarna kvalitetsmässigt bedrivs i enlighet kommunens krav. Kraven skall därvid 
vara tydliga, relevanta och tillräckliga. Avtalet skall tydligt påvisa hur samverkan 
mellan beställare och utförare genomförs och hur eventuella brister i verksam-
heten ska hanteras.     

Formerna för uppföljning kan bli aktuellt vid olika tidpunkter beroende på verk-
samhet. Inom viss verksamhet är uppföljning och tillsyn även reglerat i lag vilket 
styr vilken typ av uppföljning som är möjlig. Uppföljning kan även tänkas ske i 
form av t.ex. utförarmöten, verksamhetsbesök, oanmälda besök vid förekom-
men anledning etc.   
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    Diarienummer  

TEN 2014.0335 

KS 2015.0122 

 

  

Förslag 2016-02-08 till kommunfullmäktige  

 

Antagen av kommunfullmäktige xxxx-xx-xx 

 

    



 

Måltidspolicy för Skövde kommun  2(3) 

 

Måltidsavdelningen som sorterar under Servicenämnden ansvarar för att det årli-
gen serveras 3,5 miljoner måltider på förskolor, skolor och äldreomsorg. Verk-
samheten ska hålla nationell toppklass både vad gäller kvalitet och miljö samt 
vara föregångare och draglok i regionen. 

 

Policyn ska säkerställa en hög och jämn kvalitet på de måltider som lagas och 
serveras. Vikten av offentliga måltiders betydelse när det gäller folkhälsan ska 
framhållas. 

Varje nämnd ansvarar för att policyn efterlevs. 

Vid upphandling av livsmedel ska kommunens upphandlingspolicy följas. Därvid 
tillämpas Konkurrensverkets(tidigare fastställda av Miljöstyrningsrådet) baskrite-
rier avseende miljö, djurskydd, antibiotikaanvändning och smittskydd.  

 

Råvaror med hög och prisvärd kvalitet används. Maten ska vara aptitlig, varie-
rad, säker och näringsriktig samt serveras i en lugn och harmonisk miljö. Upp-
följning av kvaliteten sker kontinuerligt där gästernas synpunkter beaktas. Maten 
är något man ska se fram emot under dagen och måltiden ska vara lustfylld. 

Måltidsverksamheten ska vara en naturlig och integrerad del av övrig verksam-
het. Att skapa värden för andra än de som äter maten prioriteras ej. 

Verksamheten ska utgå från Myndigheternas lagar och regelverk.  

Specialkost serveras vid medicinska skäl. De som önskar vegetarisk eller fläskfri 
kost erbjuds detta. 

 

Måltidspersonalen ska ha ett professionellt förhållningssätt med yrkesstolthet 
och goda fackkunskaper. 

 

 
Måltidsavdelningen ska arbeta för att kontinuerligt minska miljöbelastningen. 
Energi och näring återvinns i matavfall och dess uppkomst ska reduceras.  

På menyer ska presenteras ursprung på kött, fågel och fisk. 

Andelen svenska livsmedel ska vara lägst 70 %, genom att i första hand öka 
andelen animalier med svenskt ursprung.  Därefter är det önskvärt med närpro-
ducerade och säsongsbetonade livsmedel. Slutligen är målet att uppnå andelen 
lägst 20 % ekologiska livsmedel. 

 

En väl fungerande måltidsverksamhet är av stor betydelse 

för en positiv hälsoutveckling i Skövde kommun. 
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    Diarienummer  

TEN 2014.0335 

KS 2015.0122 

 

  

Förslag 2016-01-26 till kommunstyrelsen  

 

Antagen av kommunfullmäktige xxxx-xx-xx 

 

    



 

Måltidspolicy för Skövde kommun  2(3) 

 

Måltidsavdelningen som sorterar under Servicenämnden ansvarar för att det årli-
gen serveras 3,5 miljoner måltider på förskolor, skolor och äldreomsorg. Verk-
samheten ska hålla nationell toppklass både vad gäller kvalitet och miljö samt 
vara föregångare och draglok i regionen. 

 

Policyn ska säkerställa en hög och jämn kvalitet på de måltider som lagas och 
serveras. Vik- ten av offentliga måltiders betydelse när det gäller folkhälsan ska 
framhållas. 

Varje nämnd ansvarar för att policyn efterlevs. 

Vid upphandling av livsmedel ska kommunens upphandlingspolicy följas. Därvid 
tillämpas Konkurrensverkets(tidigare fastställda av Miljöstyrningsrådet) baskrite-
rier avseende miljö, djurskydd, antibiotikaanvändning och smittskydd.  

 

Råvaror med hög och prisvärd kvalitet används. Maten ska vara aptitlig, varie-
rad, säker och näringsriktig samt serveras i en lugn och harmonisk miljö. Upp-
följning av kvaliteten sker kontinuerligt där gästernas synpunkter beaktas. Maten 
är något man ska se fram emot under dagen och måltiden ska vara lustfylld. 

Måltidsverksamheten ska vara en naturlig och integrerad del av övrig verksam-
het. Att skapa värden för andra än de som äter maten prioriteras ej. 

Verksamheten ska utgå från Myndigheternas lagar och regelverk.  

Specialkost serveras vid medicinska skäl. De som önskar vegetarisk eller fläskfri 
kost erbjuds detta. 

 

Måltidspersonalen ska ha ett professionellt förhållningssätt med yrkesstolthet 
och goda fack- kunskaper. 

 

 
Måltidsavdelningen ska arbeta för att kontinuerligt minska miljöbelastningen. 
Energi och näring återvinns i matavfall och dess uppkomst ska reduceras.  

På menyer ska presenteras ursprung på kött, fågel och fisk. 

Andelen svenska livsmedel ska vara lägst 70 %, genom att i första hand öka 
andelen animalier med svenskt ursprung.  Därefter är det önskvärt med närpro-
ducerade och säsongsbetonade livsmedel. Slutligen är målet att uppnå andelen 
lägst 20 % ekologiska livsmedel. 

 

En väl fungerande måltidsverksamhet är av stor betydelse 

för en positiv hälsoutveckling i Skövde kommun. 
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Måltidspolicy för Skövde kommun 
 

Inledning 
 
Måltidsavdelningen som sorterar under servicenämnden ansvarar för att det årligen serveras 
3,5 miljoner måltider på förskolor, skolor, äldreomsorg och till personer med 
funktionsnedsättning. Verksamheten ska hålla nationell toppklass både vad gäller kvalitet och 
miljö samt vara föregångare och draglok i regionen. 
 

Syftet med måltidspolicyn 
 
Policyn ska säkerställa en hög och jämn kvalitet på de måltider som lagas och serveras. Vik- 
ten av offentliga måltiders betydelse när det gäller folkhälsan ska framhållas. 
 
Varje nämnd ansvarar för att policyn efterlevs. Måltidsavdelningen ansvarar för att samverkan 
sker. Varje berörd nämnd är skyldig att delta i samverkan i syfte att uppnå målet med 
policyn. 
 
Vid upphandling av livsmedel ska kommunens upphandlingspolicy följas. Därvid tillämpas 
Konkurrensverkets(tidigare fastställda av Miljöstyrningsrådet) baskriterier avseende miljö, 
djurskydd, antibiotikaanvändning och smittskydd.  
 
Kvalitet och delaktighet 

 
Råvaror med hög och prisvärd kvalitet används. Maten ska vara aptitlig, varierad, säker och 
näringsriktig samt serveras i en lugn och harmonisk miljö. Uppföljning av kvaliteten sker 
kontinuerligt där gästernas synpunkter beaktas. Maten är något man ska se fram emot under 
dagen och måltiden ska vara lustfylld. 
 
Måltidsverksamheten ska vara en naturlig och integrerad del av övrig verksamhet.  
 
Verksamheten ska utgå från Myndigheternas lagar och regelverk.  
 

Specialkost serveras vid medicinska skäl. De som önskar vegetarisk eller fläskfri kost erbjuds 
detta. 
 

Måltidspersonal – medarbetare 
 
Måltidspersonalen ska ha ett professionellt förhållningssätt med yrkesstolthet och goda fack- 
kunskaper. 
 

Miljö – hållbar utveckling 
 
Måltidsavdelningen ska arbeta för att kontinuerligt minska miljöbelastningen. Energi och 
näring återvinns i matavfall och dess uppkomst ska reduceras. På menyer ska presenteras 
ursprung på kött, fågel och fisk. 
 
Andelen svenska livsmedel ska vara lägst 70 %, genom att i första hand öka andelen animalier 
med svenskt ursprung.  Därefter är det önskvärt med närproducerade och säsongsbetonade 
livsmedel. Målsättningen av andelen ekologiska livsmedel ska vara högre än lägst 20 procent 
då andelen inköpta ekologiska livsmedel redan är 26 procent i Skövde kommun. 90 procent av 
dessa livsmedel är svenska livsmedel. 
 
En väl fungerande måltidsverksamhet är av stor betydelse för en positiv hälsoutveckling i 
Skövde kommun. 







Underlag vid möte med
SEN 150226, § 14/15

Måltidspolicy för Skövde kommun 

Inledning 

Måltidsavdelningen som sorterar under Servicenämnden ansvarar för att det årligen serveras 
3,5 miljoner måltider på förskolor, skolor och äldreomsorg. Verksamheten ska hålla nationell 
toppklass både vad gäller kvalitet och miljö samt vara föregångare och draglok i regionen. 

Syftet med måltidspolicyn 

Policyn ska säkerställa en hög och jämn kvalitet på de måltider som lagas och serveras. Vik- 
ten av offentliga måltiders betydelse när det gäller folkhälsan ska framhållas. 

Varje nämnd ansvarar för att policyn efterlevs. 

Vid upphandling av livsmedel ska kommunens upphandlingspolicy följas. Därvid tillämpas 
Konkurrensverkets(tidigare fastställda av Miljöstyrningsrådet) baskriterier avseende miljö, 
djurskydd, antibiotikaanvändning och smittskydd.  

Kvalitet och delaktighet 

Råvaror med hög och prisvärd kvalitet används. Maten ska vara aptitlig, varierad, säker och 
näringsriktig samt serveras i en lugn och harmonisk miljö. Uppföljning av kvaliteten sker 
kontinuerligt där gästernas synpunkter beaktas. Maten är något man ska se fram emot under 
dagen och måltiden ska vara lustfylld. 

Måltidsverksamheten ska vara en naturlig och integrerad del av övrig verksamhet. Att skapa 
värden för andra än de som äter maten prioriteras ej. 

Verksamheten ska utgå från Myndigheternas lagar och regelverk. 

Specialkost serveras vid medicinska skäl. De som önskar vegetarisk eller fläskfri kost erbjuds 
detta. 

Måltidspersonal – medarbetare 

Måltidspersonalen ska ha ett professionellt förhållningssätt med yrkesstolthet och goda fack- 
kunskaper. 

Miljö – hållbar utveckling 

Måltidsavdelningen ska arbeta för att kontinuerligt minska miljöbelastningen. 
Energi och näring återvinns i matavfall och dess uppkomst ska reduceras.  
På menyer, i serveringslokaler, ska presenteras ursprung på kött, fågel och fisk. 

Andelen svenska livsmedel ska vara lägst 70 %, genom att i första hand öka andelen animalier 
med svenskt ursprung.  Därefter är det önskvärt med närproducerade och säsongsbetonade 
livsmedel. Slutligen är målet att uppnå andelen lägst 20 % ekologiska livsmedel. 

En väl fungerande måltidsverksamhet är av stor betydelse för en positiv hälsoutveckling i 
Skövde kommun. 







 

Vård- och omsorgsnämnden

 

 
 

VON § 84/15 

Yttrande över remiss Måltidspolicy för Skövde kommun
VON2015.0056 
 
Behandlat av 
1 Vård- och omsorgsnämnden
1 Vård- och omsorgsnämnden
 
 
Beslut 
Med de av sektorn föreslagna ändringar/tillägg tillstyrker vård
till ”Måltidspolicy för Skövde kommun.” 
 
Vård- och omsorgsnämnden beslutar likaså att bifalla Douglas Hjalmarssons (FP) 
ändringsyrkande. 
 
 
Yrkande 1 
Douglas Hjalmarsson (FP) yrkar att den föreslagna måltidspolicyn ska tillstyrkas med följande 
ändring:   
”På menyer ska presenteras ursprung på kött, fågel och fisk”. 
”I serveringslokaler” stryks.
 
Beslutsgång 
Ordförande ställer proposition på D
ändringsyrkandet antas. 
 
 
Yrkande 2 
Anders Grönvall (S) yrkar att andelen ekologiska livsmedel skall vara minst 30 %.
 

Beslutsgång 
Ordförande ställer proposition på Anders Grönvalls (S) ändringsyrkande
ändringsyrkandet avslås. 
 

 

Yrkande 3 
Elizabeth Fredriksson (V) yrkar att det en gång i veckan ska vara enbart vegetarisk kost.
 
Beslutsgång 
Ordförande ställer proposition på Elizabeth Fredriksson (V) tilläggsyrkande och finner att 
tilläggsyrkandet avslås. 
 
 
Reservationer 
Anders Grönvall (S) reserverar sig mot beslutet avseende yrkande 2.

och omsorgsnämnden 
PROTOKOLLSUTDRAG

 

 

Yttrande över remiss Måltidspolicy för Skövde kommun 

Datum Ärende
och omsorgsnämnden 2015-09-29 74/15
och omsorgsnämnden 2015-10-22 84/15

Med de av sektorn föreslagna ändringar/tillägg tillstyrker vård- och omsorgsnämnden förslaget 
till ”Måltidspolicy för Skövde kommun.”  

och omsorgsnämnden beslutar likaså att bifalla Douglas Hjalmarssons (FP) 

Douglas Hjalmarsson (FP) yrkar att den föreslagna måltidspolicyn ska tillstyrkas med följande 

”På menyer ska presenteras ursprung på kött, fågel och fisk”.  
”I serveringslokaler” stryks. 

Ordförande ställer proposition på Douglas Hjalmarsson (FP) ändringsyrkande och finner att 

Anders Grönvall (S) yrkar att andelen ekologiska livsmedel skall vara minst 30 %.

Ordförande ställer proposition på Anders Grönvalls (S) ändringsyrkande

Elizabeth Fredriksson (V) yrkar att det en gång i veckan ska vara enbart vegetarisk kost.

Ordförande ställer proposition på Elizabeth Fredriksson (V) tilläggsyrkande och finner att 

Anders Grönvall (S) reserverar sig mot beslutet avseende yrkande 2. 

PROTOKOLLSUTDRAG 

Ärende 
74/15 
84/15 

och omsorgsnämnden förslaget 

och omsorgsnämnden beslutar likaså att bifalla Douglas Hjalmarssons (FP) 

Douglas Hjalmarsson (FP) yrkar att den föreslagna måltidspolicyn ska tillstyrkas med följande 

ouglas Hjalmarsson (FP) ändringsyrkande och finner att 

Anders Grönvall (S) yrkar att andelen ekologiska livsmedel skall vara minst 30 %. 

Ordförande ställer proposition på Anders Grönvalls (S) ändringsyrkande och finner att 

Elizabeth Fredriksson (V) yrkar att det en gång i veckan ska vara enbart vegetarisk kost. 

Ordförande ställer proposition på Elizabeth Fredriksson (V) tilläggsyrkande och finner att 



 
 

 2

 
Elisabeth Fredriksson (V) reserverar sig mot beslutet avseende yrkande 3. 
 
 
Bakgrund 
Måltiden och måltidsmiljön är av central betydelse för de målgrupper som nämnden ansvarar för. 
En god kosthållning med råvaror som håller hög kvalitet är en av förutsättningarna för att nå 
nämndens mål om ett hälsofrämjande förhållningssätt.  
Vård och omsorg delar innehållet i policyn om vikten av en kontinuerlig uppföljning och att 
gästernas åsikter och synpunkter tas tillvara för att uppnå bästa delaktighet.  
 
Vård- och omsorg ser därför positivt på och välkomnar en måltidspolicy för Skövde kommun 
med det innehåll som presenterats och med de tillägg/ändringar yrkas enligt nedan.  
 
Synpunkter 
Under avsnitt ”Inledning” föreslås följande tillägg/ändring: 
”Måltidsavdelningen som sorterar under Servicenämnden ansvarar för att det årligen serveras 3,5 
miljoner måltider på förskolor, skolor, och äldreomsorg och till personer med 

funktionsnedsättning. 
 
Sektorn anser vidare att det bör tilläggas vikten av samverkan mellan nämnderna med följande 
förslag till skrivning:  
”Måltidsavdelningen ansvarar för att samverkan sker. Varje berörd nämnd är skyldig att delta i 

samverkan i syfte att uppnå målet med policyn”. 
  
Sektorns förslag till beslut är att tillstyrka förslaget med föreslagna ändringar/tillägg. 
 
 
Handlingar 
TU Yttrande över remiss Måltidspolicy för Skövde kommun 
Måltidspolicy för Skövde kommun. SEN 150226 
SEN § 14/15 Måltidspolicy för Skövde kommun 
 
 
Delges 
Kommunstyrelsen                               
 
 
 
 
 









   
Enhet/Handläggare 

Anette Nilsson 

Datum 

2016-02-11 
 

Beteckning 

KS2015.0013-15 
 

 

     
Postadress 

SKÖVDE KOMMUN 
   
541 83 SKÖVDE 

Besöksadress 

Stadshuset 
Fredsgatan 4 
SKÖVDE 
 

Telefon 

0500-49 80 00 vx 
 

Telefax 

0500-41 49 60 

 

E-post adress 

   
 

 

 

	 	 	 	 	 	 Kommunfullmäktige  

Rapporter om gynnande beslut om bistånd som inte verkställts, 
kvartal 4 2015 

Förslag till beslut 
Kommunfullmäktige beslutar lägga rapporterna till handlingarna. 

Bakgrund 
Theres Sahlström (M) ordförande för vård- och omsorgsnämnden redogör för 
rapporten avseende omvårdnadsverksamheten. 
Gynnande beslut som inte verkställts inom tre månader enligt Socialtjänstlagen 16 
kap. § 6 F-h: antal 10 
Gynnande beslut som inte verkställts inom tre månader enligt Lagen om stöd och 
service till vissa funktionshindrade § 28 F-g: antal 7 

Elisabeth Svalefelt (M) ordförande för socialnämnden redogör för rapporten 
avseende socialnämndens verksamhet. 
Gynnande beslut som inte verkställts inom tre månader enligt Socialtjänstlagen 16 
kap. § 6 F-h: antal 2 

Handlingar 
Sektor vård- och omsorg kvartalsrapport Q4 2015 
Sektor socialtjänst kvartalsrapport Q4 2015 

Delges 
Vård- och omsorgsnämnden 
Socialnämnden 

   
 
Sektor styrning och verksamhetsstöd 
Anette Nilsson 
 



Sektor vård och omsorg 
Enhet/Handläggare 

Mary Green 

 
2016-02-04 
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Rapporteringsskyldighet enligt Socialtjänstlagen 16 kap. § 6 f – h 
och enligt LSS ( lagen om stöd och service till vissa funktionshind-
rade) § 28 f - g.  

Rapportering av gynnande biståndsbeslut enligt 4 kapitlet 1 § socialtjänstlagen 
och enligt LSS som ej verkställts inom tre månader från dagen för beslutet. Rap-
porten gäller även beslut som inte verkställts på nytt efter det att verkställigheten 
avbrutits. (Statistikrapport till kommunfullmäktige). 

Period: 2015-10-01 – 2015-12-31 

 Antal  
Gynnande beslut som ej verkställts 
inom tre månader enligt Sol 

 
10 

Typ av beslut:  Antal dagar från beslut:  
särskilt boende 10* 288, 166, 165, 161, 152, 142, 137, 

135, 113, 112. 
Kvinnor 8  

 Män 2 
*Av dessa har 7 beslut verkställts inom perioden. 
 
 
 Antal  
Gynnande beslut som ej verkställts 
inom tre månader enligt LSS 

 
7 

Typ av beslut:  Antal dagar från beslut:  
Kontaktperson, avbrott 1 306.  
Korttidsvistelse  1 247. 
Bostad med särskild service 4 396, 373, 214, 214. 
Daglig verksamhet 1 199. 
Kvinnor 5  
Män 2 

 

 

SEKTOR VÅRD OCH OMSORG 

Mary Green 

Planeringsledare äldreomsorg 



  
  

  

  

  
  

  

  

Kvartalsrapport

Förvaltningsval och rapportörsuppgifter

Uppgifter om rapportören

Förnamn Camilla
Efternamn Ragnarsson
Telefon +46 500-497425
E-postadress camilla.ragnarsson@skovde.se

Val av förvaltning och verksamhetsområden

Förvaltning Socialförvaltningen Skövde

Nämndens rapport

Rapporteringen avser följande kvartal

Val av år och kvartal 2015
Val av år och kvartal 1/10-31/12

Finns gynnande beslut som inte verkställts inom 3 månader från beslutsdatum?

SoL ÄO, äldreomsorg
SoL OF, omsorg om personer
med funktionsnedsättning
SoL IFO, individ- och
familjeomsorg
LSS OF, omsorg om
personer med
funktionsnedsättning

Finns avbrott i verkställighet där biståndet inte åter verkställts inom 3 månader från
datum för avbrott?

SoL ÄO, äldreomsorg
SoL OF, omsorg om personer
med funktionsnedsättning
SoL IFO, individ- och
familjeomsorg
LSS OF, omsorger om
personer med
funktionsnedsättning

Personuppgiftslagen
  Jag har granskat ovanstående uppgifter och bekräftar att dessa är riktiga. Jag samtycker

samtidigt till automatiserad behandling av lämnade uppgifter enligt personuppgiftslagen

(1998:204), PuL.
 

Ja Nej
Ja Nej

Ja Nej

Ja Nej

Ja Nej
Ja Nej

Ja Nej

Ja Nej
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Handläggare Ert datum Er beteckning 

Camilla Ragnarsson   

 

 

c:\users\anni0829\appdata\local\temp\[360.363579]statistikrapport q4 2015 ivo.docx 

Postadress  Besöksadress Telefon Telefax E-post adress 

SKÖVDE KOMMUN 
Sektor Socialtjänst 
541 83  SKÖVDE 

Storgatan 17 
Skövde 

 

0500-49 80 00 vx 
Direkttelefon 

0500-49 74 25 

0500-49 86 32 
Mobiltelefon 

 

socialnamnden@skovde.se 
 

 

Sektor Socialtjänst 

Statistikrapport, 2015 kvartal 4 

 
 

Rapporteringsskyldighet enligt 16 kap, 6 § F-h, Socialtjänstlagen 
(SoL) 

Gynnande beslut enligt Socialtjänstlagen som ej verkställts inom tre månader från 
dagen för beslutet skall rapporteras enligt 16 kap 6 § F-h SoL. Rapporteringen 
gäller även beslut som ej verkställts på nytt efter att verkställighet avbrutits. Rap-
porteringen sker till Inspektionen för vård och omsorg (IVO). 

Sektor Socialtjänst har för fjärde kvartalet 2015 slutrapporterat två individrappor-
ter till IVO. Båda ärendena tillhör verksamhetsområdet; Individ och familje-
omsorg och gäller beslut enligt SoL. Båda ärendena rapporteardes första gången 
under kvartal tv 
å, 2015. 
 
En individrapport gäller en minderårig flicka som beviljats biståndet kontaktfa-
milj. Biståndet verkställdes 151104. 
Nästa individrapport gäller en minderårig pojke med familj som beviljats bistån-
det öppenvårdsverksamhet, i form av stöd från familjebehandlare. 151201 medde-
lar familjen att de ej längre önskar det beviljade biståndet. Således avslutas ären-
det.  
 
Idag har Sektor Socialtjänst inga beslut om bistånd som ej verkställts. 
 
 
Camilla Ragnarsson 
Samordnare 
 
 
 

SEKTOR SOCIALTJÄNST 

 



   
Enhet/Handläggare 

Tobias Carlgren 

Datum 

2016-02-16 
 

Beteckning 

KS2014.0339-7 
 

 

     
Postadress 

SKÖVDE KOMMUN 
   
541 83 SKÖVDE 

Besöksadress 

Stadshuset 
Fredsgatan 4 
SKÖVDE 
 

Telefon 

0500-49 80 00 vx 
 

Telefax 

0500-41 49 60 

 

E-post adress 

   
 

 

 

	 	 	 	 	 	 Kommunstyrelsen  

Åtagande i medfinansiering E 20 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige godkänna avtal om 
medfinansiering av E 20 med Västsvenska Handelskammaren enligt förslag 
daterat 2016-02-16. 

Kommunstyrelsen beslutar för egen del – under förutsättning av 
kommunfullmäktiges beslut enligt ovan – att medlen ianspråktas från överskott i 
konto finansiell verksamhet 2015. 

Bakgrund 
För att åstadkomma en medfinansiering till utbyggnaden av fem etapper på E20 
har avtal ingåtts mellan bland andra Västra Götalandsregionen, 
kommunalförbunden i Västra Götaland samt Handelskammaren. 

På grund av förändrade förutsättningar har brist uppkommit om totalt 3.175.000 
SEK avseende Handelskammarens del av finansieringen. Kommunstyrelsens 
arbetsutskott beslutade 2015-01-28 att föreslå kommunfullmäktige att avsätta 3,2 
mkr för utökad medfinansiering vad avser utbyggnaden av E20. Formerna för och 
utbetalningen av medfinansieringen skulle ske enligt särskilt avtal mellan 
Kommunen och Handelskammaren förutsatt att annan finansiering ej kunde 
uppbringas. Handelskammaren har nu meddelat Kommunen att annan finansiering 
inte kunnat hittas. Till följd därav avser Kommunen, sett till den betydande vikt 
utbyggnaden av E20 har för kommunen vad gäller infrastruktur för såväl 
människor och näringsliv, att i enlighet med ovan nämnda beslut tillskjuta det 
belopp som saknas. 

Handlingar 
Utkast avtal om åtagande i medfinansiering till utbyggnad av E20 
KSAU § 17 Åtagande i medfinansieringt E 20 
 

Delges 
                                 



   
Enhet/Handläggare 

Tobias Carlgren 

Datum 

2016-02-16 
 

Beteckning 

KS2014.0339-7 
 

 

     
Postadress 

SKÖVDE KOMMUN 
   
541 83 SKÖVDE 

Besöksadress 

Stadshuset 
Fredsgatan 4 
SKÖVDE 
 

Telefon 

0500-49 80 00 vx 
 

Telefax 

0500-41 49 60 

 

E-post adress 

   
 

 

 

   
 
Sektor styrning och verksamhetsstöd 
Tobias Carlgren 
 



Kommunstyrelsen 
  

  

Datum 

2016-02-16 
 

 
 

 
 

Postadress 

SKÖVDE KOMMUN 
Fredsgatan 4 
541 83 SKÖVDE 

Besöksadress 

Stadshuset 
Fredsgatan 4 
SKÖVDE 
 

Telefon 

0500-49 80 00 vx 

 

 E-postadress 

kommunstyrelsen@skovde.se 

 

 

Avtal 
 
Mellan Skövde kommun (org. nr. 212000-1710), nedan kallad Kommunen och 
Västsvenska Handelskammaren (org. nr. 556063-6796), nedan kallad Handels-
kammaren har följande avtal om åtagande i medfinansiering till utbyggnad av E20 
träffats.  
 

1. Bakgrund 
 
För att åstadkomma en medfinansiering till utbyggnaden av fem etapper på E20 
har avtal ingåtts mellan bland andra Västra Götalandsregionen, kommunalförbun-
den i Västra Götaland samt Handelskammaren (”Huvudavtalet”). 
 
På grund av förändrade förutsättningar har brist uppkommit om totalt 3.175.000 
SEK avseende Handelskammarens del av finansieringen. Kommunstyrelsens ar-
betsutskott i Kommunen beslutade 2015-01-28 att föreslå kommunfullmäktige att 
avsätta 3,2 mkr för utökad medfinansiering vad avser utbyggnaden av E20. For-
merna för och utbetalningen av medfinansieringen skulle ske enligt särskilt avtal 
mellan Kommunen och Handelskammaren förutsatt att annan finansiering ej 
kunde uppbringas. Handelskammaren har nu meddelat Kommunen att annan 
finansiering inte kunnat hittas. Till följd därav avser Kommunen, sett till den be-
tydande vikt utbyggnaden av E20 har för kommunen vad gäller infrastruktur för 
såväl människor och näringsliv, att i enlighet med ovan nämnda beslut tillskjuta 
det belopp som saknas. 
 

2. Grundförutsättningar  
 
För detta avtals giltighet fordras att avtalet godkänns av behörig företrädare för 
respektive part. 
 

3. Kommunens åtagande 
 
Kommunen skall till Handelskammaren utbetala 3.175.000 (tremiljoneretthundra-
sjuttiofemtusen) SEK senast 2016-04-30. Beloppet skall insättas på Handelskam-
marens konto i XXXXX bank, konto nr: XXXXXXXX. De utbetalda medlen 
skall användas för att Handelskammaren skall kunna fullgöra sina förpliktelser 
enligt Huvudavtalet. 

4. Handelskammarens åtagande 

Handelskammaren skall senast under 2016 fullgöra sitt åtagande enligt Huvudav-
talet. Åtagandet innebär att Handelskammaren till Trafikverket skall betala totalt 
15 000 000 (femton miljoner) SEK. 
 
Senast två veckor efter Handelskammarens fullgörande av sina förpliktelser enligt 
Huvudavtalet skall skriftlig redovisning till Kommunen ske. Redovisningen skall 
utgöras av rekvisition från Trafikverket och kopia på betalning av det aktuella 



beloppet till det av Trafikverket anvisade kontot i enlighet med förpliktelserna i 
Huvudavtalet. För det fall redovisning eller utbetalning inte sker är Handelskam-
maren skyldig att till Kommunen återbetala det av Kommunen utbetalda beloppet 
om 3.175.000 kr.  
 

5. Överlåtelse av avtal 
 
Detta avtal får inte, helt eller delvis, överlåtas på annan part utan skriftligt medgi-
vande från motparten. 
 

6. Tillägg och ändringar 
 
Tillägg och/eller ändringar av detta avtal skall vara skriftligt och undertecknat av 
behörig företrädare för båda parter för att vara gällande. 
 

7. Tvist 
 
Tvist med anledning av detta avtal skall i första hand lösas genom förhandling 
mellan parterna. Efter förhandling kvarstående tvister skall avgöras av svensk 
allmän domstol. Tvist skall bedömas och avgöras enligt svensk rätt. 
 

8. Force majeure 
 
Part är befriad från att fullgöra skyldighet enligt detta avtal endast om utförandet 
hindras eller oskäligt betungas på grund av händelser utanför partens kontroll 
samt att dessa händelser ej kunnat förutses. 
 
Sådan befrielsegrund kan utgöras av exempelvis naturkatastrof eller strejker bor-
tom partens kontroll. 
 
Befrielsegrund får ej åberopas med mindre än parten kan visa att alla skäliga åt-
gärder för att undanröja eller begränsa hindrets verkan vidtagits och att part efter 
att hindret undanröjts försökt fullgöra sitt åtagande. 
 
 
 

Detta avtal har upprättats i två (2) original varav parterna erhållit var sitt exem-
plar. 
 
 
 
För Skövde kommun  För Västsvenska Handelskammaren 
 
 
 
 
    
 
 





 
 
 

 
 

 
 

Anmälningsärenden kommunfullmäktige 2016-02-29 

1. 16-47 Kostnad för läkarintyg i god mans- och förvaltarskapsärenden 

2. KS2015.0544 BUN § 86 Verksamhetsplan barn- och utbildningsnämnden 2016-2018 
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Barn och utbildningsnämnd, Nämndernas verksamhetsplan 2016-2018 3(15) 

1 Sammanfattning 
Organisationen för barn- och utbildningsnämnden är under implementering och kommer så också att vara 
under 2016. Organisationen har varit i bruk under ett år men mycket vad avser arbetssätt och kultur återstår 
och arbetet med detta kommer pågå under hela 2016. 

Nämnden har antagit en målbild (se bilaga) gällande önskat slutläge vid mandatperiodens slut, 2018. Denna 
målbild tar sin utgångspunkt ur programförklaringen och gäller för nämndens perspektiv, kund och samhälle. 
Samtliga strategier som beskrivs mynnar ut i aktiviteter på sektors, avdelnings och enhetsnivå. Allt syftande 
till att nå slutläget, ”Vår verksamhet utvecklar och tillvaratar var och ens förmågor och kunskaper för att nå 
högsta möjliga måluppfyllelse”. 

Inom ramen för målbilden har tre huvudområden identifierats; ledarskap, rättssäkerhet samt barn- och 
elevhälsa. När det gäller ledarskap handlar det främst om att stärka chefer på enhetsnivå i analysförmåga då 
denna är av yttersta vikt för att åstadkomma utveckling. Rättssäkerheten handlar om att skapa rättssäkra 
rutiner och processer. För barn- och elevhälsan handlar det dels om att hitta rätt organisation för att gynna 0-
19 perspektivet och dels om att hitta en systematik i arbetet tillsammans med övriga inom sektorn så att våra 
barn och elever får den hjälp och det stöd de behöver. 

Förskolemarknaden kommer under året att tillföras ytterligare minst en friskola, Molekylen, som har beviljats 
tillstånd att öppna under förutsättning att de hittar lämplig lokal. Utöver detta kommer I Ur och Skur att öppna 
i nyproducerade lokaler. Avdelningen för förskolan kommer också aktivt under året att påbörja en analys 
kring hur man kan utveckla engelska i förskolan. 

Konkurrensen kring förskolelärarna är fortsatt hård vilket gör att SBU sannolikt inte kommer nå nämndens 
målvärde om 75 % förskolelärare under året. I dagsläget är förskolelärarna inte jämnt fördelade på 
förskolorna varför ett arbete med att jämna ut befintliga personalresurser kommer ske under året. Detta i 
syfte att kunna erbjuda våra medborgare en mer likvärdig utbildning. 

För grundskolans del behöver under året beslut fattas gällande Ryd-skolan och försörjningen av 
högstadieplatser från hösten 2017. I dagsläget finns två alternativ; öppna högstadium i Ryd-skolan alternativt 
förlita sig på att Raoul Wallenberg (RW) öppnar högstadium senast hösten 2017. RW har tillstånd för att 
bedriva högstadium och har i nuläget också lokaler för detta. Det som saknas i nuläget är lokal för idrott och 
detta kommer sannolikt att dömas av under första halvan 2016. Härvid måste nämnden ha en beredskap för 
att RW inte öppnar. 

Inom grundskolan kommer det under våren att utredas huruvida fritids kan ha sommaröppet för våra 
nyanlända elever. Detta då det visat sig att de tappar mycket av sina erhållna svenskkunskaper under 
sommaren. Genom att erbjuda fritidsverksamhet även på sommarlovet möjliggör vi att kunskaperna hålls vid 
liv. 

Ett nytt system för val till förskoleklass kommer att användas inför skolstarten hösten 2016. Detta system 
möjliggör ansökan digitalt samtidigt som det begränsar till att endast en kommunal skola kan väljas. 
Systemet kommer också bygga på ”närhetsprincipen” vilket till skillnad mot dagens system är helt enligt 
skollagen. 

Programmering är något som sannolikt kommer att komma in i läroplanen på sikt. För att ligga i framkant 
avseende detta kommer ett pilotprojekt att starta under året. Programmering i detta fall avser inte främst 
teknik utan mer att lära sig logiskt tänkande och att använda sig av detta vid problemlösning. 

För gymnasiets del är det fortsatt små elevkullar vilket påverkar både ekonomi och utbud. En utredning kring 
gymnasiet i Skaraborg har påbörjats och resultatet av denna kommer att presenteras under våren 2016. 
Sannolikt kommer resultatet inte påverka verksamheten 2016 utan först 2017 och framåt. Dock bör nämnden 
ha en viss beredskap för att ta emot fler elever redan hösten 2016 då resultatet av utredningen blivit känt 
och kan påverka de blivande gymnasieelevernas val. 

Det samarbete som initierats avseende gymnasiet med Tibro kommun kommer under 2016 att ge sina första 
resultat och då sannolikt i form av gemensam lärlingsutbildning i någon form. 

En integrering av gymnasiesärskolan och de treåriga nationella programmen kommer att ske fortlöpande 
under 2016. Detta innebär att lokaler och lärare kommer att nyttjas av båda samtidigt som viss undervisning 
kommer att vara gemensam. I viss mån gäller detta även introduktionsprogrammen (IM) där framförallt 
språkintroduktionen kommer att integreras mer i övriga gymnasiet. 
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Gymnasium Skövde har under ett antal år arbetat med målet att lämna externt inhyrda lokaler. Under 2016 
är planen att lämna Penta och flytta hantverksprogrammet inriktning frisör till Kavelbro och att integrera IM i 
övriga gymnasiet. 

På grund av att SRTC gått i konkurs kommer även dessa lokaler behöva lämnas under 2016. Ett arbete med 
att hitta ersättningslokaler kommer att slutföras under första kvartalet 2016. 

Under första halvan av 2016 kommer en utredning gällande ett naturvetenskapligt och tekniskt centrum 
förlagt till Kavelbro att genomföras. Ett centrum som dels ska öka intresset för teknik och naturvetenskap och 
dels öka samverkan mellan skola och arbetsliv men också med Högskolan i Skövde och Balthazar Science 
Center. 

Projektet SSA har avslutats och utvärderats och ska nu övergå till en del av den ordinarie verksamheten 
utifrån läroplanens mål. SSA-samordnaren ska stödja förskolechefer, rektorer och studie- och 
yrkesvägledare i arbetet med uppdraget. En bra studie- och yrkesvägledning som börjar tidigt är 
motivationshöjande och medför att fler elever klarar övergången till gymnasiet samt att färre behöver byta 
program. 

För gymnasiet fortsätter satsningen på Ung Företagsamhet (UF) där målet är att kunna erbjuda detta på 
samtliga nationella program. Under året kommer även UF:s grundskolekoncept att börja användas inom 
högstadiet. 

En ökad mängd av nyanlända till Skövde kommun kommer att påverka verksamheten även under 2016. Den 
integrationssamordnare som anställts i sektorn kommer under tidig vår att göra en nulägesanalys gällande 
aktuellt läge avseende mottagning och undervisning av nyanlända. Förhoppningen är att detta underlag ska 
ge bättre möjlighet att planera och genomföra mottagande samt undervisning. Den ökade mängden 
nyanlända har gjort att lokalbehovet har påverkats. Inom grundskolan kommer nuvarande lokaler sannolikt 
att räcka, men med förbehållet att alla nyanlända inte kan få den skola de önskar. När det gäller 
språkintroduktionen kommer lokalfrågan att bli akut redan under första kvartalet 2016. Planen är att under 
sommaren överta Musikskolans gamla lokaler i anslutning till Vuxenutbildningen men behovet kommer att 
vara stort redan innan dess. Här kommer någon form av tillfällig lösning att tvingas fram. 

Den ökade tillströmningen av nyanlända kommer också ställa stora krav på nyrekrytering av lärare med rätt 
språkkompetens vilket kommer bli mycket svårt då konkurrensen om dessa lärare är hög. Detta gäller i stor 
utsträckning även för övriga lärare varför det är viktigt att under 2016 fullfölja arbetet med ”attraktiv 
arbetsgivare”. Behovet av en lärarutbildning i Skaraborg ökar också då det ofta är just de som genomfört sin 
verksamhetsförlagda utbildning (VFU) hos oss som vi också rekryterar. Frågan kring lärarutbildning arbetas 
med genom Kommunalförbundet och förhoppningen är att redan hösten 2016 ha 30-50 platser på 
förskollärarutbildningen i Skövde. 

Arbetet med karriärtjänster kommer att fortsätta och nämnden avser att söka bidrag för samtliga tjänster som 
tilldelas. Under året kommer dock en mer central och strategisk styrning avseende tjänsternas innehåll och 
placering att ske. 

Samverkansavtalet Utbildning Skaraborg går under 2016 in på sitt andra år. Under året kommer arbetet med 
de nyligen bildade nätverken att intensifieras i syfte att nå intentionen i avtalet. Likaså kommer de 
resultatmätningar avtalet nämner att påbörjas under året. 

Arbetet med att utjämna skillnader för medarbetare kopplat till om man innan sammanslagningen tillhörde 
skol- eller utbildningsförvaltningen kommer att fortsätta under året. Viss likformning har skett men det finns 
ytterligare punkter kvar. Under året kommer det även att ske ett kommunövergripande arbete med dessa 
frågor som självklart påverkar även SBU. 

För att barn- och elevhälsan ska få den uteffekt som eftersträvas kommer ytterligare en enhetschef att 
rekryteras. 

Den satsning som görs för att barn- och elevhälsan ska kunna ge stöd tidigt redan i förskolan kommer att 
börja märkas av under året genom att ytterligare personalresurser tillkommer. 

Det under året intensifierade samarbetet med sektor socialtjänst kommer under året att fortsätta. Arbetet 
med nyanlända samt barn i behov av stöd i olika former är prioriterat. 
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Det systematiska kvalitetsarbetet kommer att fortgå. Planen för uppföljning av verksamhet, ekonomi och 
personal (SVEP) är i stora drag implementerad på gymnasiet och till del inom för- och grundskolan. Målet är 
att samtliga enhetschefer använder sig av ett digitalt verktyg för planering, uppföljning och rapportering 
hösten 2016. 

En ny resursfördelningsmodell kommer att börja gälla under året. 

Sammantaget bedöms barn- och utbildningsnämndens förutsättningar att nå hög måluppfyllelse som goda. 
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2 Nämndens ansvarsområde 
Barn- och utbildningsnämnden (BUN) ska fullgöra kommunens uppgifter inom förskoleverksamhet, 
skolbarnsomsorg, förskoleklass, grundskola, grundsärskola, gymnasieskola, gymnasiesärskola och 
elevhälsa. 

Nämnden har det kommunala aktivitetsansvaret för ungdomar i åldrarna 16-19 år, som har valt att inte 
studera på gymnasiet eller avbrutit sina gymnasiestudier. 

Nämnden ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt föreskrifter som finns i lag eller förordning samt enligt 
de styrdokument som kommunfullmäktige och kommunstyrelsen beslutat, samt enligt bestämmelser i 
nämndens reglemente. 

Antalet barn inom förskoleverksamheten uppgår till 2 400 och totalt inom fritidshem, förskoleklass samt 
grundskola finns 5 500 elever. På grundsärskolan uppgår elevantalet till 50. Inom gymnasieskolan finns 
2 100 elever varav 40 procent kommer från annan kommun. Inom gymnasiesärskolan finns 80 elever varav 
47 procent är från annan kommun. (Barn- och elevantalet avser kommunal verksamhet per 15 september). 

Antalet tillsvidareanställda medarbetare inom sektor barn och utbildning uppgår till 1 600. 

Barn- och utbildningsnämnden utövar tillsyn över verksamhet på fristående förskola, fristående 
skolbarnsomsorg samt fristående pedagogisk omsorg. 
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3 Analys 
Till grund för nämndens verksamhetsplan ligger en analys. Syftet med analysen är att identifiera skillnader mellan vad 

verksamheterna presterar idag jämfört med ett önskat läge. Med önskat läge förstås att de verksamheter som nämnden 

ansvarar för utförs i enlighet med den lagstiftning, föreskrifter och rekommendationer som finns för verksamheterna 

samt att målsättningarna i Vision Skövde 2025 och som förtydligats i Programförklaring för Skövde, Strategisk plan 

med budget och andra styrande politiska program och planer har infriats. 

Analysen visar att följande utvecklingsbehov är prioriterat: 

- Ledarskap 
- Barn och elevhälsoarbete 
- Rättssäkerhet 

Utifrån mål och strategier i barn och utbildningsnämndens Målbild 2018 har följande skillnader, jämfört med 
önskat läge, identifierats och är underlag för aktiviteter i barn och utbildningsnämndens styrkort. 

Ledarskap 
Ett av barn och utbildningsnämndens mål är att ge barn och unga bästa förutsättningarna för utveckling och 
lärande. För att barnen/eleverna ska ges bästa möjliga förutsättningar att lära och utvecklas behöver 
förskolan/skolan anpassa, utveckla, förbättra och förändra undervisningen kontinuerligt. En viktig 
förutsättning för att detta sker är förskolechefs/rektors ledarskap. I ledarskapet ingår bl. a att skapa 
förutsättningar för elevernas trygghet och studiero, leda lärarnas kollegiala lärande och stärka deras förmåga 
att leda och utveckla undervisningen. För att utveckla undervisningen behöver elevernas måluppfyllelse 
följas upp, utvärderas och analyseras. En analys av vad resultaten och måluppfyllelsen påverkas av och 
beror på behöver ske och följas av en analys av utvecklingsbehoven för att få beslutsunderlag för adekvata 
åtgärder. Huvudmannens ansvar är att skapa goda förutsättningar för att förskolechef/rektor ska kunna utöva 
ett professionellt ledarskap. För att ytterligare stärka förskolechefs/rektors kompetens att leda utvecklingen 
av en framgångsrik undervisning samt bedriva en medveten skolutveckling genom ett systematiskt 
kvalitetsarbete behövs insatser. Det kollegiala lärandet på alla nivåer och i ett 0-19 årsperspektiv ska 
utvecklas. 

Barn och elevhälsoarbetet 
En av strategierna i barn och utbildningsnämndens målbild är att ha goda möjligheter att tidigt sätta in 
resurser där det behövs. Barn och elevhälsoarbetet har sin grund i relationen mellan lärare och barn/elev. Ett 
första steg är att tidigt uppmärksamma ett barns/elevs behov av stöd och att utifrån det anpassa miljö, 
verksamhet och undervisning. För de elever som är i behov av särskilt stöd, för att nå de kunskapskrav som 
minst ska uppnås, måste ett likvärdigt och professionellt stöd garanteras. Huvudmannens ansvar är att 
säkerställa likvärdighet mellan skolor och att kompensera för elevernas olika förutsättningar och behov. 
Sektor barn och utbildning ska främja goda lärmiljöer för att förebygga svårigheter hos alla barn och elever. 
Som stödfunktion till förskolechef/rektor ska en väl fungerade barn och elevhälsa bidra till arbetet med att 
skapa miljöer som främjar barnens/elevernas lärande, utveckling och hälsa samt stödja barnens/elevernas 
utveckling mot utbildningens mål. Barn och elevhälsan har påbörjat arbetet med att tydliggöra de olika 
professionernas ansvar och roller i syfte att skapa likvärdighet i processerna inom den nya organisationen. 
En översyn kring hur en likvärdig fördelning av, och tillgång till, kompetens har påbörjats och detta arbete 
behöver fortsätta. 

Rättssäkerhet 
I målbilden finns även strategin att alla barn och ungdomar, när de lämnar de olika utbildningsnivåerna, ska 
ha tillräckliga kunskaper för att gå vidare till nästa steg i utbildningskedjan. En viktig framgångsfaktor för att 
stödja barnens/elevernas utveckling och lärande i ett långsiktigt perspektiv, är ett aktivt arbete för att skapa 
en samsyn och ett förtroendefullt samarbete inom och mellan skolformer samt med hemmen. Att 
förskolan/skolan delger och tillvaratar den information som finns om barnen/eleverna och att relevant 
information når alla undervisande lärare vid övergångar mellan skolformer inom sektorn är mycket viktigt. För 
att underlätta informationsflödet finns digitala systemstöd, exempelvis Fronter och Public 360, men dessa 
används inte på samma sätt inom organisationen. Att hantera integritetskänslig information om barn och 
elever kräver kunskap och säkerställda rutiner för att garantera rättssäkerhet och likvärdighet. I nuläget 
saknas gemensamma rättsäkrade och fastställda processer för anpassning av undervisningen/särskilt stöd 
inom sektorn. Även för andra delar, exempelvis att följa elevens aktuella kunskapsläge, frånvarohantering 
samt hur vårdnadshavare kan ta del av information, behövs en ökad likvärdighet. 

Utifrån målet Skövde ska utvecklas mot att vara en ledande kommun i skolutveckling vill barn och 
utbildningsnämnden även prioritera följande utvecklingsinsatser: 
 
Engelska i förskolan 
Förskolorna har idag inget läroplansuppdrag att arbeta med engelska i verksamheten, men genom att 
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introducera det engelska språket redan i förskolan kan de yngre barnens goda förutsättningar till lärande tas 
tillvara. Barn och utbildningsnämnden vill förbereda förskolebarnen för framtida studier och ett allt mer 
internationaliserat samhälle. En omvärldsanalys, som vilar på en vetenskaplig grund och beprövad 
erfarenhet, behöver genomföras för att ta reda på hur förskolans arbete med språkutveckling i ytterligare ett 
språk, skulle kunna genomföras. 

Programmering 
Skolverket har fått i uppdrag att ta fram en nationell IT- och digitaliseringsstrategi som eventuellt kommer att 
påverka skolans kursplaner. Anledningen är att kunskaper i programmering blir allt viktigare för arbetsliv och 
samhällsekonomi, och behovet av yrkeskunniga inom området kommer att öka. När dagens unga kommer ut 
i yrkeslivet kommer de att möta en arbetsmarknad som till allt större del kräver logiskt tänkande och 
strategier för att lösa problem. Det innebär att elevernas förmåga till problemformulering och problemlösning 
behöver stärkas samt att de behöver stimuleras till kreativitet och logiskt tänkande både för att klara sig i 
arbetslivet och för att verka som medborgare i ett demokratiskt samhälle. Barn och utbildningsnämnden vill 
att eleverna redan nu ges möjlighet att lära sig grundläggande programmering och datalogiskt tänkande och 
ett underlag för att kunna genomföra ett pilotprojekt avseende programmering behöver tas fram. 

Möjlighet till fritidshemsplats för nyanlända elever 
I syfte att öka förutsättningarna för goda kunskapsresultat och att främja en kontinuerlig språkutveckling hos 
nyanlända elever vill barn och utbildningsnämnden ge möjlighet till fritidshemsplats för dessa elever även 
under sommarlovet. Skolans sommaruppehåll kan medföra att nyanlända elever får en tillbakagång i sin 
språkutveckling, då det finns en risk för att de inte får möjlighet att dagligen använda det svenska språket. 
För att få ett bra beslutsunderlag behöver en konsekvensanalys, som tar hänsyn till organisation och 
ekonomi, genomföras. 

Barn och utbildningsnämndens beslutade målbild för mandatperioden bifogas. 
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4 Nämndens styrkort 
Kommunfullmäktige har beslutat om mål för mandatperioden, KF:s strategiska mål. Se Strategisk plan med budget 

2015-2017. Utifrån dessa mål har nämnden beslutat om egna nämndmål. Målen avser ofta att gälla för hela 

mandatperioden. Om kortare period avses finns kommentar nedan. Resultatmätningar anger på vilket sätt 

måluppfyllelse ska mätas. Målvärdet avser mandatperiodens slut om inget annat anges. 

Till varje mål finns också ett antal aktiviteter. Aktiviteter är konkreta uppgifter eller åtgärder som ska genomföras i 

syfte att nå målen. 

Kommentar 

KF:s strategiska mål Mål Strategier för att nå målet 

Skövde har en andel 
högskoleutbildade som ökat 
snabbare än genomsnittet för riket 
under perioden 2011-2025. 

Ge barn och unga bästa 
förutsättningarna för utveckling och 
lärande 

* Alla barn och ungdomar ska när de 
lämnar de olika utbildningsnivåerna 
ha tillräckliga kunskaper för att gå 
vidare till nästa steg i 
utbildningskedjan 
* Vi har goda möjligheter att tidigt 
sätta in resurser där det behövs 
* Vi har en väl fungerande integration 
* Vi har etablerat ett förstärkt 
samarbete med ideella 
organisationer via volontärtorget och 
de etablerade föreningar som finns 
* Utökat samarbete mellan berörda 
nämnder för att förebygga behov av 
insatser eller för att nödvändiga 
insatser görs i ett tidigt skede 

Skövde ska utvecklas mot att vara en 
ledande kommun i skolutveckling 

* Inom för-, grund- och 
gymnasieskolan är utvecklingen inom 
ämnesområdena teknik, 
naturvetenskap och matematik 
särskilt prioriterade 
* Vi har en väl fungerande integration 
* I Skövde kommun finns det fler 
huvudmän inom förskolan 
* Vi har stärkt samverkan mellan skol 
och arbetsliv ytterligare 
* Vi har ett ökat entreprenörskap 
inom samtliga skolformer 
* Vi har utvecklade verktyg för att nå 
högre resultat och måluppfyllelse 
* Samtliga medarbetare arbetar aktivt 
med omvärldsbevakning och tar del 
av ny teknik och forskning 
* Vi har ett ökat internationellt 
engagemang 
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Mål: 

4.1 Ge barn och unga bästa förutsättningarna för utveckling och lärande 

Resultatmätning Målvärde 

Kvalitetssäkrade rutiner för övergångar inom 0-19 årsperspektivet I stora drag uppfyllt 

Hänsyn till varje barns förutsättningar och behov i förskolan I stora drag uppfyllt 

Andel förskollärare på förskolan 75 % 

Fritidshemmen skapar en miljö som präglas av läroplanens mål för normer och värden I stora drag uppfyllt 

NY: Resultat (läsa faktatext) nationella prov årskurs 3 Årliga förbättringar 

Andel elever som kan läsa i årskurs två 95 % 

Genomsnittligt meritvärde åk 9 228 

Andel elever som nått minst E i alla ämnen - slutbetyg åk 9 85 % 

Andel elever i åk 9 som är behöriga till ett nationellt program Årliga förbättringar. 

Andel elever på grundskolan som har en frånvaro som riskerar inverka på elevens 
måluppfyllelse 

0 % 

Total andel medarbetare med pedagogisk högskoleexamen i grundskolan 100 % 

Andel gymnasieelever som fullföljer utbildningen med examen inom tre år, folkbokförda 85 % 

Genomsnittlig betygspoäng för elever på högskoleförberedande program folkbokförda i 
Skövde 

15 

Genomsnittlig betygspoäng för elever på yrkesprogram folkbokförda i Skövde 15 

Totalt antal medarbetare med pedagogisk högskoleexamen i gymnasieskolan 85 % 

Andel folkbokförda elever som byter från introduktionsprogrammen till ett nationellt 
program 

40 % 

Andel elever på gymnasiesärskolan som arbetar eller studerar efter slutförd utbildning 75 % 

Andel inskrivna ungdomar inom Aktivitetsansvaret, exklusive IM, som inte är i 
sysselsättning 

15 % 

NY: Andel gymnasieelever med behörighet till högskola. Årliga förbättringar 

Andel årsarbetare med pedagogisk högskoleutbildning på fritidshem 75 % 
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Aktiviteter Startdatum Slutdatum 

Fördjupad analys av relationen mellan kursbetyg och nationella prov 
årskurs 6 och 9. 

2016-01-01 2016-06-30 

Bakgrund Det finns avvikelser mellan kursbetyg och betyg på nationella prov samt mellan skolor. En genomgång av 
relationen mellan nationella prov och terminsbetyg i årskurs 6 och 9 i engelska, matematik och svenska behöver 
genomföras för att se om avvikelserna bildar mönster på enheter och över tid. Eventuella avvikelser behöver i nästa 
steg analyseras djupare på enhetsnivå. 

Syfte/effekt Säkerställa att betygssättningen motsvarar kunskapskraven 

Utifrån en omvärldsanalys ta fram en plan för hur förskolan ska 
utveckla barnens förmåga att använda engelska 

2016-01-01 2016-04-30 

Bakgrund Förskolorna har idag inget läroplansuppdrag att arbeta med engelska i verksamheten, men genom att 
introducera det engelska språket redan i förskolan kan de yngre barnens goda förutsättningar till lärande tas tillvara. 
Barn och utbildningsnämnden vill förbereda förskolebarnen för framtida studier och ett allt mer internationaliserat 
samhälle. En omvärldsanalys, som vilar på en vetenskaplig grund och beprövad erfarenhet, behöver genomföras för 
att ta reda på hur förskolans arbete med språkutveckling i ytterligare ett språk, skulle kunna genomföras. 

Syfte/effekt Förbereda barnen för framtida studier och ett allt mer internationaliserat samhälle. 

Utreda möjligheten att erbjuda fritidshem till nyanlända elever under 
sommarlovet 

2016-01-01 2016-04-30 

Bakgrund I syfte att öka förutsättningarna för goda kunskapsresultat och att främja en kontinuerlig språkutveckling 

hos nyanlända elever vill barn och utbildningsnämnden ge möjlighet till fritidshemsplats för dessa elever även under 
sommarlovet. Skolans sommaruppehåll kan medföra att nyanlända elever får en tillbakagång i sin språkutveckling, då 
det finns en risk för att de inte får möjlighet att dagligen använda det svenska språket. För att få ett bra 
beslutsunderlag behöver en konsekvensanalys, som tar hänsyn till organisation och ekonomi, genomföras. 

Syfte/effekt Skapa goda förutsättningar för nyanländas språkutveckling 

Fastställa processer, rutiner och systemstöd kring barn och elever 
som riskerar att inte nå målen 

2016-01-01 2016-06-30 

Bakgrund Samtliga skolformer ska främja barnet/elevens utveckling och lärande och bidra till att eleverna får en 

likvärdig och sammanhållen utbildning samt erhåller examensbevis efter genomförd gymnasieutbildning. I nuläget 
saknas gemensamma rättssäkrade och fastställda processer för anpassning av undervisningen/särskilt stöd inom 
sektorn. Det finns systemstöd, ex Fronter och Public 360, men de används inte på samma sätt i hela organisationen. 

Syfte/effekt Säkerställa att alla elever får likvärdigt stöd utifrån sina behov 

Kompetensutveckla sektorns chefer i resultatförståelse och analys 2016-01-01 2016-12-31 

Bakgrund I ledarskapet ingår bl. a att skapa förutsättningar för elevernas trygghet och studiero, leda lärarnas 
kollegiala lärande och stärka deras förmåga att utveckla undervisningen. För att utveckla undervisningen behöver 
elevernas måluppfyllelse följas upp, utvärderas och analyseras. För att ytterligare stärka förskolechefs/rektors 
kompetens att leda utvecklingen av en framgångsrik undervisning samt bedriva en medveten skolutveckling genom ett 
systematiskt kvalitetsarbete behövs insatser. Det kollegiala lärandet på alla nivåer och i ett 0-19 årsperspektiv ska 
utvecklas. 

Syfte/effekt Skickliggöra våra enhetschefer att leda skolutveckling 
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Mål: 

4.2 Skövde ska utvecklas mot att vara en ledande kommun i skolutveckling 

Resultatmätning Målvärde 

Systematiskt kvalitetsarbete i förskolan I stora drag uppfyllt 

Systematiskt kvalitetsarbete i skolan I stora drag uppfyllt 

NY: Andel gymnasieelever, folkbokförda, som studerar med inriktning mot naturvetenskap, 
teknik och matematik. 

Årliga förbättringar 

Antal UF-företag (ung företagsamhet) Årlig ökning 

 

Aktiviteter Startdatum Slutdatum 

Nulägesbeskrivning samt plan för införande av ung företagsamhets 
grundskolekoncept 

2015-08-01 2016-06-30 

Bakgrund Enligt VG2020 ska samtliga kommuner i Skaraborg från läsåret 2016/2017 erbjuda ung företagsamhets 
grundskolekoncept. 

Syfte/effekt Uppfylla syfte och intention i strategi VG2020 gällande entreprenörskap och andel nystartade företag i 

Skaraborg. 

Ta fram underlag för att kunna genomföra ett pilotprojekt avseende 
programmering 

2016-04-01 2016-06-30 

Bakgrund Skolverket har fått i uppdrag att ta fram en nationell IT- och digitaliseringsstrategi som eventuellt kommer 
att påverka skolans kursplaner. När dagens unga kommer ut i yrkeslivet kommer de att möta en arbetsmarknad som 
till allt större del kräver logiskt tänkande och strategier för att lösa problem. Det innebär att elevernas förmåga till 
problemformulering och problemlösning behöver stärkas samt att de behöver stimuleras till kreativitet och logiskt 
tänkande både för att klara sig i arbetslivet och för att verka som medborgare i ett demokratiskt samhälle. Barn och 
utbildningsnämnden vill att eleverna redan nu ges möjlighet att lära sig grundläggande programmering och datalogiskt 
tänkande och ett underlag för att kunna genomföra ett pilotprojekt avseende programmering behöver tas fram. 

Syfte/effekt Stärka elevernas förmåga avseende problemformulering och lösning samt stimulera till kreativitet och 

logiskt tänkande. 

Långsiktig plan för likvärdig tillgång till digitala verktyg 2015-01-01 2016-06-30 

Bakgrund Nulägesanalys visar att det finns stora skillnader i tillgång till digitala verktyg mellan skolformer, stadier och 
förskolor/skolor för både barn/elever och medarbetare. 

Syfte/effekt Likvärdig tillgång till digitala verktyg inom hela sektorn. 
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Aktiviteter Startdatum Slutdatum 

Kartlägga, utveckla och effektivisera våra insatser kring nyanlända 
barn och ungdomar 

2016-01-01 2016-12-31 

Bakgrund Antalet nyanlända* barn och elever ökar och vi behöver bygga upp beredskap och kunskap för att ta emot 
dem och erbjuda dem bra utbildning. 
 
*Med nyanländ elev avses den som har varit bosatt utomlands och som numera är bosatt här i 
landet eller ska anses bosatt här och som har påbörjat sin utbildning här efter höstterminens start 
det kalenderår då hon eller han fyller sju år. En elev ska inte längre anses vara nyanländ efter fyra 
års skolgång här i landet. 
 
Sektorn har av sektor socialtjänst fått medel för en projektanställning under ett år. Uppdraget är att: 
- Tillsammans med sektor socialtjänst kartlägga samtliga nyanlända barn och 
   ungdomar i kommunen och därigenom uppmärksamma de behov som finns, samt bedöma hur dessa på bästa sätt 
   ska tillgodoses. 
- Tillsammans med andra berörda aktörer ta fram en nulägesbeskrivning, målbilder och strategier, i syfte att få 
   till stånd adekvata insatser både på kort och på lång sikt. 

Syfte/effekt Att nyanlända barn och elever får en bra start i det svenska skolsystemet och ges bra förutsättningar för 
en god måluppfyllelse. 

Ta fram en ny arbetsplan för samverkan skola arbetsliv 2016-01-01 2016-03-31 

Bakgrund Projektet SSA har avslutats och utvärderats och ska nu övergå till en del av den ordinarie 
verksamheten utifrån läroplanens mål. SSA-samordnaren ska stödja förskolechefer, rektorer och studie- 
och yrkesvägledare i arbetet med uppdraget. En bra studie- och yrkesvägledning som börjar tidigt är 
motivationshöjande och medför att fler elever klarar övergången till gymnasiet samt att färre behöver byta 
program. 

Syfte/effekt Ge eleverna underlag för medvetna yrkes- och utbildningsval samt öka samverkan mellan arbetsliv och 
rektorer/förskolechefer/pedagoger. 

 

Utreda möjligheten att etablera ett Tekniskt och Naturvetenskapligt 
centrum inom Gymnasium Skövde 

2016-01-01 2016-06-09 

Bakgrund Ett av målen i måldokumentet Utbildning Skaraborg är att höja utbildningsnivån och att bättre motsvara 
branschernas behov, vilket också gäller inom de tekniska och naturvetenskapliga yrkena. Därför är det viktigt att ett 
Tekniskt och Naturvetenskapligt centrum har en nära koppling gentemot branschen och att ett nära samarbete med 
lokala företag upprättas. 
 
Utredningen ska bedrivas med hjälp av omvärldsspaning men också tillsammans med Högskolan i Skövde, friskolor, 
branscher samt Balthazar Science Center AB. Redovisning ska ske senast 160607. 

Syfte/effekt Ett Teknisk och Naturvetenskapligt centrum ska öka möjligheterna för samverkan med berörda avnämare 
som arbetsliv, högskolor/universitet med flera, samt även med inom kommunen verksamma fristående 
gymnasieskolor. Centret ska även bli ett nav i utbildning inom teknik och naturvetenskap för Sektor Barn och 
utbildning utifrån ett 0 - 19 årsperspektiv genom att öppna upp för projekt, studiebesök m.m. tillsammans med för- och 
grundskolan samt Balthazar Science 
Center AB. 
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5 Nämndens internbudget 
Barn och utbildningsnämndens ram för åren 2016 - 2018 är enligt Strategisk plan med budget 2016 - 2018: 

År 2016  1 029 572 tkr 

År 2017  1 039 462 tkr 

År 2018  1 061 552 tkr 

Kommunbidraget är uppräknat för pris- och personalkostnadsindex med 16,4 mnkr. Nämnden har också 
fått kompensation för investeringar med 3,9 mnkr och 1 mnkr för kostnader för paviljonger. I kommunbidraget 
ingår också riktade satsningar; 1,1 mnkr för specialpedagoger på förskolan, 0,55 mnkr för finsk mobil 
förskola och 0,5 mnkr för skolutveckling. Nämnden har även fått en ökad ram för demografiförändringar med 
4,5 mnkr. Effektiviseringskravet är 10,1 mnkr. 

Nämndens internbudget framgår av bilaga 2 Internbudget 2016 BUN. 
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6 Intern kontroll 
Nämnden har under hösten på ett mer systematiskt sätt börjat arbeta med intern kontroll med hjälp av en ny 
styrmodell i Stratsys. En första riskanalys är framtagen och en prioritering av vilka risker som under 2016 ska 
hanteras är gjord. Risker som inte kommer att hanteras under 2016 är främst risker med något lägre 
riskvärde. Processen mottagande av nyanlända har risker som värderats högt men nämnden har ställt ett 
särskilt uppdrag avseende detta till en projektanställd integrationssamordnare (se aktivitet under 4.2) och 
inväntar därför resultatet av den innan åtgärder för att minimera riskerna vidtas. 

I nämndens interkontrollplan finns under 2016 inga kontroller som ska övervakas/testas. Fokus för 2016 är 
istället att ta fram rutiner för löpande kontroller som syftar till att minimera risker som prioriterats. I planen 
finns samtliga risker, befintliga löpande kontroller samt vilka åtgärder som ska vidtas under 2016 redovisade. 

Riskanalys och internkontrollplan finns i sin helhet i Bilaga 3. 



MÅLBILD 2018
BARN OCH UTBILDNINGSNÄMNDEN

Utökat samarbete 
mellan berörda 
nämnder för att 

förebygga behov av 
insatser eller för att 
nödvändiga insatser 
görs i ett tidigt skede

Vi har etablerat ett 
förstärkt samarbete 

med ideella 
organisationer via 

volontärtorget och de 
etablerade föreningar 

som finns

Vi har goda 
möjligheter att tidigt 
sätta in resurser där 

det behövs

Alla barn och 
ungdomar  ska när de 

lämnar de olika 
utbildningsnivåerna ha 
tillräckliga kunskaper 
för att gå vidare till 

nästa steg i 
utbildningskedjan

”Våra skolor 
ska utvecklas 
mot nationell 
toppklass!”

”Våra skolor 
ska utvecklas 
mot nationell 
toppklass!”

Samtliga medarbetare 
arbetar aktivt med 
omvärldsbevakning 

och tar del av ny 
teknik och forskning

Vi har ett ökat 
entreprenörskap inom 

samtliga skolformer

Vi har ett ökat 
internationellt 
engagemang

Vi har utvecklade 
verktyg för att nå 
högre resultat och 

måluppfyllelse

Vi har stärkt 
samverkan mellan 
skola och arbetsliv 

ytterligare

I Skövde kommun 
finns det fler 

huvudmän inom 
förskolan

Inom för-, grund- och 
gymnasieskolan är 
utvecklingen inom 
ämnesområdena 

teknik, naturvetenskap 
och matematik särskilt 

prioriterade

Vi har en väl 
fungerande 
integration 

Vår verksamhet utvecklar 
och tillvaratar var och ens 

förmågor och kunskaper för 
att nå högsta möjliga 

måluppfyllelse

Vår verksamhet utvecklar 
och tillvaratar var och ens 

förmågor och kunskaper för 
att nå högsta möjliga 

måluppfyllelse

Ge barn och unga bästa 
förutsättningarna för 

utveckling och lärande

Ge barn och unga bästa 
förutsättningarna för 

utveckling och lärande

Skövde ska utvecklas mot 
att vara en ledande 

kommun i skolutveckling

Skövde ska utvecklas mot 
att vara en ledande 

kommun i skolutveckling

S T R A T E G I E R

S T R A T E G I E R

MÅL

MÅL

Vi har en väl 
fungerande 
integration 
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Internbudget 2016 för Barn och utbildningsnämnden  

 

Tkr Budget 2015 Budget 2016 
Kommunbidrag -1 011 646 -1 029 572 

Korrigeringspost kompensation demografi  -4 200 

Statsbidrag för maxtaxa och kvalitetshöjande åtgärder -18 045 -17 539 

Barnomsorgsavgifter förskola inkl. familjedaghem -22 162 -22 668 

Barnomsorgsavgifter fritidshem -14 549 -14 549 

Interkommunala intäkter förskola -1 000 -1 000 

Interkommunala intäkter grund- & grundsärskola -5 650 -6 500 

Interkommunala intäkter gymnasie- & gymnasiesärskola -103 000 -103 500 

Summa intäkter -1 176 052 -1 199 528 
Nämnd 1 195 1 195 

Gemensamma sektorskostnader 29 110 33 242 

Vårdnadsbidrag 840 821 

Aktivitetsansvar 540 566 

Studie- och yrkesvägledning 6 763 6 332 

Tilläggsbelopp förskola och grundskola 28 647 29 000 

Tilläggsbelopp nyanlända grundskola 3 925 5 000 

Barn och elevhälsa förskola - grundskola - grundsärskola 17 330 19 056 

Avdelning förskola  270 806 274 301 

Avdelning grundskola 471 088 470 018 

Grundsärskola 17 123 16 920 

Avdelning gymnasieskola 196 022 184 312 

Introduktionsprogrammen (exkl. lokalkostnader)  13 552 

Busskort gymnasiet 4 332 4 332 

Gymnasiesärskola 29 921 32 081 

Förskolan interkommunala kostnader/bidrag enskilda enh. 32 614 33 600 

Grund- och grundsärskola interk.kostn./bidrag friskolor 12 146 21 200 

Gymnasie- & gysärskolan interk.kostnader/bidrag friskolor  53 650 54 000 

Summa kostnader 1 176 052 1 199 528 

Resultat 0 0 
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Sammanfattande kommentarer 

Bidragen till enskilda huvudmän ökar betydligt jämfört med tidigare år samtidigt som antalet 

barn och elever även ökar i den kommunala verksamheten. Prognosen visar att bidragen till 

enskilda huvudmän kommer att bli högre än budgeterat för 2016. Nämnden kommer begära 

kompensation för de ökade kostnaderna av kommunfullmäktige i samband med reviderad 

budget. 

Ytterligare en faktor som försvårar det ekonomiska läget för nämnden är att behovet av legiti-

merade lärare och förskollärare är stort samtidigt som utbudet är begränsat. Utifrån detta be-

höver lönenivåerna anpassas efter konkurrens och omvärldsläget vilket inte nämndens eko-

nomi medger i dagsläget. 

Intäkter 
Kommunbidraget är uppräknat för pris- och personalkostnadsindex med 16,4 mnkr. Nämn-

den har också fått kompensation för investeringar med 3,9 mnkr och 1 mnkr för kostnader för 

paviljonger. I kommunbidraget ingår också riktade satsningar; 1,1 mnkr för specialpedagoger 

på förskolan, 0,55 mnkr för finsk mobil förskola och 0,5 mnkr för skolutveckling. Nämnden 

har även fått en ökad ram för demografiförändringar med 4,5 mnkr. Effektiviseringskravet är 

10,1 mnkr. 

Korrigering av kommunbidrag är en förväntad korrigering i samband med reviderad bud-

get. Korrigeringen avser 4,2 mnkr för ytterligare ökning av antal barn och elever.  

Statsbidrag för maxtaxa inkl. kvalitetshöjande åtgärder. Statsbidrag maxtaxa utgår till kom-

muner som tillämpar maxtaxa inom förskola och fritidshem. Kommunerna kan även söka 

statsbidrag för kvalitetshöjande åtgärder inom förskola och fritidshem. Statsbidraget lämnas 

under förutsättning att det används till personalförstärkning och/eller kvalitetshöjande åtgär-

der. Belopp per kommun fastställs årligen. 

Barnomsorgsavgifter för förskola, fritidshem och dagbarnvårdare. 

Interkommunala intäkter för samtliga skolformer avser intäkter för barn och elever från 

andra kommuner som är inskrivna på förskolor och skolor i Skövde kommun. Budgeten är ba-

serad på prognos för 2015. 

 

Kostnader 

Nämndens budget är baserad på budgeterade kostnader för gamla skolnämnden. Budgeten 

kommer troligtvis att justeras i samband med reviderad budget. 

I gemensamma sektorskostnader ingår budgeterade kostnaderna för: 

- barn och utbildningschefens ledningsgrupp & stab 

- gemensamma it-kostnader 

- underhåll av lokaler 

- etablering och hyra av nya paviljonger 

- medel för sommarlovsentreprenörer 

- medel för arbete med skola-arbetsliv 

- riktade medel för skolutveckling  

Vårdnadsbidrag. Avser budgeterad kostnad för vårdnadsbidrag. 
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I aktivitetsansvar ingår budgeterad kostnad för en heltidstjänst för kommunens aktivitetsan-

svar för ungdomar mellan 16-20 år som inte går på gymnasiet. 

Studie- och yrkesvägledarverksamheten. Budgeterad kostnad för studie- och yrkesvägle-

darverksamheten för samtliga skolformer inkl. vuxenutbildningen. 

Tilläggsbelopp förskola och grundskola är medel avsatta för barn och elever med omfat-

tande behov av stöd på både kommunala och fristående enheter 

 

Tillgäggsbelopp för nyanlända på grundskolan är medel avsatta för extra tillägg till grund-

skoleenheterna för nyanlända elever.  

Barn och elevhälsa för förskola, grund- och grundsärskola avser medel för förskola,  

grund- och grundsärskolans elevhälsa. I budgeten ingår även kostnad för nätverkssamordnare 

och kostnader och intäkter för mobil resurs.  

Avdelning förskola avser budgeterade medel som fördelas till enheterna. Här ingår: 

- driftspeng inkl. administration, lokalkostnader, måltider och kapitalkostnader 

- medel för reusursbidrag 

- medel för social faktor 

- medel för modersmål  

- löner förskolechefer, gemensamma projekt och försäkringar 

- förskoleavdelningar som har öppet kvällar, nätter och helger 

- dagbarnvårdare 

- förskoleavdelningar för barn med speciella behov 

- finsk mobil förskola 

 

Avdelning grundskola avser budgeterade medel för fördelning till enheterna. Här ingår: 

- driftspeng inkl. administration, lokalkostnader, måltider och kapitalkostnader 

- kompensation för TRULS 

- kvalitetsförstärkning och lågstadielyftet 

- resursbidrag  

- medel för social faktor  

- medel för modersmål 

- löner för rektorer, gemensamma projekt och försäkringar 

- sjukhusskolan 

- hörselklass 

 

Enligt tidigare beslut i kommunfullmäktige görs fr.o.m. år 2014 en särskild satsning på grund-

skolan i form av lågstadielyftet (4 mnkr) samt kvalitetsförstärkning i grundskolan åk F-9 (9 

mnkr). Medel för kvalitetsförstärkning i grundskolan minskas 2016 till 4 mnkr och omfattar 

endast åk F-3. Lågstadielyftet och medel för kvalitetsförstärkning fördelas utifrån antal elever 

i aktuella årskurser. 

Grundsärskolan avser budgeterad kostnad för grundsärskolan på: 

- Lundenskolan 

- Rydskolan 

- Billingskolan 

- Vasaskolan 
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Avdelning gymnasieskolan avser budgeterat elevbidrag enligt bidrag per program, hyresbi-

drag och antal elever nedan. Elevbidraget ska täcka samtliga driftskostnader för gymnasiesko-

lans enheter inklusive elevhälsa. Hyresbidraget täcker hyror och lokalvård. 

Gymnasiesärskolans nettokostnad. Budgeterade medel för gymnasiesärskolans enheter inkl. 

elevhälsa och lokalkostnader. Verksamheten är anslagsfinansierad. 

Interkommunala kostnader och bidrag till friskolor och fristående enheter för samtliga 

skolformer avser kostnader för barn och elever som valt en fristående enhet, friskola eller 

förskola/skola i en annan kommun. 

 

 

Investeringsbudget 2016 

I budget för 2016 har kommunfullmäktige beslutat att tillföra barn och utbildningsnämnden  

12,9 mnkr.  

Investeringsanslagen fördelas enligt följande: 

Avdelning förskola   3,4 mnkr 

Avdelning grundskola  4,9 mnkr 

Avdelning gymnasium         4,6 mnkr 

 
Driftpeng för förskola, grundskola och fritidshem 2016 

En driftpeng fördelas ut till förskolechefer/rektorer avseende verksamheterna förskola, grund-

skola och fritidshem. Cheferna ansvarar för hur medlen fördelas inom den egna enheten.  

 

 

Till grund för driftpengen ligger följande åldersintervall (i fördelningsmodellen tas inte hän-

syn till barns vistelsetid etc.) samt belopp per barn/elev: 

Verksamhet Ålder Kronor barn/elev 

      

Förskola 1-3 år                          82 854 kr   

  4-5 år                          60 812 kr 

   

Skola 6-11 år                           34 531 kr 

  12-15 år                           44 137 kr 

     

Fritidshem 6-12 år                            25 752 kr 
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Jämfört med år 2015 motsvarar detta en höjning av driftpengen med 2,4 % för förskolan och 

1,9 % för grundskola och fritidshem. 

Kompensatorisk resursfördelning 
Av den totala budgeten har 2,6 % av förskolans budget och 8,4 % av grundskolans budget av-

satts för kompensatorisk resursfördelning. 

  



   6 (6) 

Elevbidrag, antal elever och hyresbidrag för gymnasieskolan 2016 

 
Jämfört med 2015 motsvarar höjningen av elevbidraget 1,9 %. 

Program GY11 

 

Elevbidrag kr/år 

exkl. lokalkostna-

der 

Antal elever 

                  

 VT        HT 

Barn- & fritidsprogrammet 67 260 75 73 

Bygg- & anläggningsprg 91 700 67 74 

Bygg- & anläggning inr. Anl 116 160 22 24 

El & energiprogrammet 79 480 81 79 

Ekonomiprogrammet 64 200 193 221 

Estetiska programmet inr. musik 106 000 82 82 

Estetiska programmet övr. inriktningar 66 240 94 102 

Fordons- & transportprogrammet  80 500 36 32 

Fordons- & transportprogrammet 

inr.transport 

 

123 299 

 

64 

 

58 

Handels- & administrationsprogrammet 67 260 83 93 

Hantverksprogrammet frisör 74 400 62 48 

Humanistiska programmet 64 200 73 83 

Industritekniska programmet 95 800 28 33 

Introduktionsprogrammen 96 800 140 140 

Introduktionsprogrammen, PRIV extra 

tillägg 

 

3 060 

 

19 

 

16 

Naturvetenskapsprogrammet 69 300 187 200 

Samhällsvetenskapliga programmet 66 240 268 282 

Teknikprogrammet 72 340 161 176 

Restaurang- & livsmedelsprogrammet 95 800 49 46 

VVS & fastighet 79 480 52 52 

Vård- & omsorgsprogrammet 68 280 214 215 

Totalt antal elever    

Hyresbidrag för 2015 hyra inkl.  

basstädning 
39 928 tkr   



Riskmatris - 2016 (Barn och utbildningsnämnd) 
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Allvarlig Kännbar Lindrig Totalt: 15 
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Perspektiv Process/Rutin   Risker Vad kan gå fel? Sannolikhet Konsekvens Riskbedömning Hantera / 
acceptera 

Kund & 
Samhälle 

Betygssättning   1 Betyget speglar inte 
elevens 
kunskapsnivå 

Eleven får inte en objektiv bedömning av sina 
kunskaper 

Möjlig Allvarlig 12. Allvarlig Hantera 

Anmälan om 
kränkande 
behandling  

 2 Anmälan om 
kränkande 
behandling utreds 
inte 

Missförhållanden utreds inte och den utsatta tappar 
tillit till de vuxna på förskolan/skolan. 
Kränkningen/diskrimineringen/trakasseri fortsätter. 

Möjlig Allvarlig 12. Allvarlig Hantera 

 3 Kränkande 
behandling anmäls 
inte 

Händelser som kan vara/uppfattas som en 
kränkning bagatelliseras och anmäls inte. 

Möjlig Allvarlig 12. Allvarlig Hantera 

Hantering av 
klagomål mot 
utbildningen  

 4 Klagomål utreds 
inte 

Missförhållanden i verksamheten åtgärdas inte. Möjlig Kännbar 9. Kännbar Acceptera 

 5 Det är svårt att 
anmäla ett klagomål 

Informationen om var/hur barn/elev/vårdnadshavare 
framför ett klagomål är bristfällig 

Möjlig Lindrig 6. Lindrig Acceptera 

Behöriga lärare   6 Sektorn 
tillsvidareanställer 
lärare utan 
lärarlegitimation 

 Mindre 
sannolik 

Allvarlig 8. Kännbar Acceptera 

 7 Lärare undervisar i 
ämnen de inte har 
behörighet i 

Eleverna får inte undervisning av behöriga lärare. Möjlig Kännbar 9. Kännbar Hantera 

Tillfälligt anställd 
personal på förskolan  

 8 Olämplig personal 
arbetar i 
barngruppen. 

Barn kan fara illa. Möjlig Allvarlig 12. Allvarlig Hantera 

Externa elevarbeten   9 Rutinen för externa 
elevarbeten efterföljs 
inte 

Rutinerna efterföljs inte vilket kan få till följd att 
fakturering till kund ej sker, moms redovisas 
felaktigt, elever genomför arbeten som inte ingår i 
kursplanen. 

Sannolik Kännbar 12. Allvarlig Hantera 

Mottagande av 
nyanlända  

 10 Nyanlända elever 
når inte målen pga att 
de inte kan svenska 

 Sannolik Allvarlig 16. Allvarlig Acceptera 

 11 Undervisningen är 
inte anpassad efter 
elevens behov 

 Möjlig Allvarlig 12. Allvarlig Acceptera 



Perspektiv Process/Rutin   Risker Vad kan gå fel? Sannolikhet Konsekvens Riskbedömning Hantera / 
acceptera 

Diarieföring   12 Elev får inte det 
stöd som den har rätt 
till 

Åtgärdsprogram och annan viktig information som 
berör elevens undervisningssituation diarieförs inte i 
elevdiarium. Vid överlämning mellan 
lärare/stadier/skolor finns ingen dokumentation 
tillgänglig. 

Möjlig Allvarlig 12. Allvarlig Hantera 

Anpassning/särskilt 
stöd  

 13 Olikvärdighet Det finns ingen gemensam rutin för hur elevens 
behov av särskilt stöd upptäcks och identifieras 
vilket kan leda till olikvärdighet. 

Sannolik Allvarlig 16. Allvarlig Hantera 

Köhantering/placering 
barnomsorg  

 14 Olikvärdig 
behandling vid 
placering gällande 
barnomsorg 

Barn får inte den förskoleplats de har rätt till. 
Köhanteringen är sårbar. 

Sannolik Allvarlig 16. Allvarlig Hantera 

APL gymnasiet   15 Elever får inte rätt 
förutsättningar under 
sin APL 

Det har inte upprättats något avtal med 
arbetsplatsen där det tydligt framgår utbildningsmål 
och omfattning av försäkringar mm. 

Möjlig Allvarlig 12. Allvarlig Hantera 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Internkontrollplan - 2016 Barn och utbildningsnämnd 
Perspektiv Process/Rutin   Risker Riskbedömning Löpande kontroller     Åtgärder 

Kund & 
Samhälle 

Betygssättning    Betyget speglar 
inte elevens 
kunskapsnivå  

12. Allvarlig Att dokumentation av 
elevens 
kunskaper/kunskapsutveckli
ng sker   

Vad skall 
kontrolleras?  
Att samtliga lärare 
dokumenterar sitt 
underlag för 
betygssättning. 

  Ta fram en rutin för kontroll av att lärarna 
dokumenterar elevens 
kunskapsutveckling i Fronter. 

Beskrivning av åtgärd 
Det finns rutiner men de ser inte lika ut i 
sektorn. 

Anmälan om 
kränkande 
behandling   

 Anmälan om 
kränkande 
behandling 
utreds inte  

12. Allvarlig Kontroll av ej avslutade 
kränkningsärenden i Public 
360   

Vad skall 
kontrolleras?  
Att anmälda 
kränkningar utreds och 
dokumenteras. 
 
 

  

 Kränkande 
behandling 
anmäls inte  

12. Allvarlig     Ta fram en löpande kontroll för att 
minimera risken 

Hantering av 
klagomål mot 
utbildningen   

 Klagomål utreds 
inte  

9. Kännbar    Åtgärder prioriteras inte under 2016 

 Det är svårt att 
anmäla ett 
klagomål  

6. Lindrig    Åtgärder prioriteras inte under 2016 

Behöriga lärare    Sektorn 
tillsvidareanställ
er lärare utan 
lärarlegitimation  

8. Kännbar    Åtgärder prioriteras inte under 2016 

 Lärare 
undervisar i 
ämnen de inte 
har behörighet i  

9. Kännbar     Dokumentation av tjänstefördelning 

Beskrivning av åtgärd 
I nuläget dokumenteras inte lärarnas 
tjänstefördelning på ett enhetligt sätt. Detta 
gör det svårt att kontrollera att lärare är 
behöriga för de ämnen de undervisar i. 

 

 

 



Perspektiv Process/Rutin   Risker Riskbedömning Löpande kontroller     Åtgärder 

 

Tillfälligt anställd 
personal på 
förskolan   

 Olämplig 
personal arbetar 
i barngruppen.  

12. Allvarlig     Rutin för dokumentation och uppdatering 
av utdrag ur belastningsregister 

Beskrivning av åtgärd 
Ta fram en rutin för hur utdrag ur 
belastningsregistret registreras och 
uppdateras. 

Externa 
elevarbeten   

 Rutinen för 
externa 
elevarbeten 
efterföljs inte  

12. Allvarlig Att externa elevarbeten 
hanteras enligt beslutad 
rutin   

Vad skall 
kontrolleras?  
Att utförda elevarbeten 
har hanterats enligt 
beslutad rutin och att 
kostnader och intäkter 
redovisats med ett 
särskilt projektnummer i 
ekonomisystemet. 
 
 

  

Mottagande av 
nyanlända   

 Nyanlända 
elever når inte 
målen pga att de 
inte kan svenska  

16. Allvarlig    Invänta resultat av  
integrationssamordnarens arbete 

 Undervisningen 
är inte anpassad 
efter elevens 
behov  

12. Allvarlig    Invänta resultat av  
integrationssamordnarens arbete 

Diarieföring    Elev får inte det 
stöd som den 
har rätt till  

12. Allvarlig  

 

 

 

 

 

 

 

 

   Ta fram rutin för kontroll av diarieföring 

Beskrivning av åtgärd 
Ta fram en rutin för att löpande kontrollera 
att dokumentation kring elever med behov av 
särskilt stöd diarieförs. 

 

 

 



Perspektiv Process/Rutin   Risker Riskbedömning Löpande kontroller     Åtgärder 

Anpassning/särs
kilt stöd   

 Olikvärdighet för 
elever  

16. Allvarlig Kontroll av rutiner   Vad skall 
kontrolleras?  
Att det finns en skriftlig 
rutin på 
skolan/förskolan för hur 
barn/elever i behov av 
särskilt stöd upptäcks 
och identifieras. 
 
 

  

Köhantering/plac
ering 
barnomsorg   

 Olikvärdig 
behandling vid 
placering 
gällande 
barnomsorg  

16. Allvarlig     Risken ska tas hänsyn till vid 
upphandling av digitalt system för 
köhantering. 

APL gymnasiet    Elever får inte 
rätt 
förutsättningar 
under sin APL  

12. Allvarlig     Ta fram rutin för kontroll 

Beskrivning av åtgärd 
I det nya praktikverktyget finns möjligheter 
att ex. bifoga avtal vilket möjliggör 
uppföljning av att avtal finns för respektive 
praktikplats. 
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